
 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 6 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.656

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

UESB SANTA INES
INSTITUTO DE EDUCACAO 
DE SANTA INES - PROFA. 
MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA 
PEREIRA

NOTURNO 45

UESB TANHAÇU AUDITÓRIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOTURNO 50

UESB VITORIA DA 
CONQUISTA

BASE COMUNITÁRIA DE 
SEGURANÇA NOVA CIDADE

NOTURNO 20

CENTRO DE EXTENSÃO DA 
UESB

NOTURNO 45

COMPLEXO DE EDUCAÇÃO 
BASICA PROFISSIONAL E 
TECNOLOGICO DE VITORIA DA 
CONQUISTA - CIEB

NOTURNO 50

ESCOLA MUNICIPAL JOSE 
RODRIGUES DO PRADO 
(PRADOSO)

NOTURNO 35

ASSENTAMENTO CANGUSSU 
(TURMA REMOTA)

NOTURNO 50

ESCOLA MUNICIPAL HELENA 
CRISTALIA FERREIRA - 
PARCERIA CEPIS (URBIS 6)

NOTURNO 32

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA 
- IFBA

NOTURNO 45

COLEGIO ESTADUAL ANISIO 
TEIXEIRA

NOTURNO 50

CONSELHO DAS ASSOCIAÇÕES 
QUILOMBOLAS DO TERRITÓRIO 
DO SUDOESTE DA BAHIA 
(TURMA REMOTA)

NOTURNO 100

PROJETO MARIA NILZA - 
ASSOCIAÇÃO CASA DE OYA

NOTURNO 40

<#E.G.B#787612#26#852397/>

<#E.G.B#787650#26#852434>
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO                                     
Cargo -Professor Educação Básica                    
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
e considerando a homologação em 24/02/2023, do Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 18/2022,publicado no DOE de 11/11/2022, da Seleção 
Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica, em 
caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE:
Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  
Edital,  a realizar  os seguintes procedimentos:
a) Enviar com antecedência dentro do prazo estabelecido na alínea “b” deste artigo os documentos 
digitalizados para o correio eletrônico ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br
b) Período para envio eletrônico e entrega presencial da documentação : De 08/05/2023 a   
19/05/2023
2 - Os candidatos aprovados no Núcleo Territorial de Educação - NTE 26: Salvador deverão 
comparecer na Secretaria da Educação do Estado da Bahia situada na Avenida Luiz Viana 
Filho nº 550,5ª Avenida, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 1º andar, sala 121, munido da 
documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital, no período de 08/05/2023 
à  19/05/2023, no horário das 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min.
Art. 2º- os candidatos deverão comparecer munidos  dos seguintes documentos em original e 
fotocópia:
a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior 
para a função temporária         que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação - MEC;
b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com 
pré-requisito/escolaridade de nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério da Educação - MEC;
c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for 
o caso;
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f) número de conta corrente do Banco do Brasil;
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de 
quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato 
que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;
i) declaração de bens;
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito);
k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da 
experiência profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;
m) original e cópia certificado de reservista para os homens;
n) 03 (três) fotos 3x4;
o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos;
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha 
residido, nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) 
anos, expedida, no máximo, há seis meses;
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;
u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos 
do sexo feminino;
w) certidão negativa da Justiça Eleitoral;
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;
x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente;
y) declaração de que:
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento 
da pena pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o 
patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e 
os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em 
que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; 
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, 
racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra a 
vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito 
e de vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do 
Município, nos últimos 08 (oito) anos;
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão 
transitada em julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos 
últimos 08 (oito) anos;
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada 
em julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que 
importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito 
em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão 
profissional competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) 
anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou 
judicial, pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso 
ou anulado pelo Poder Judiciário;
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença 
ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo 
administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal 
de Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou 
ainda, por conselho de contas de Município;
IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo 
disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;
z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com 
firma devidamente reconhecida em cartório;
aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado;
ab) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico 
Especializado em Medicina Ocupacional;
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica;
ad) Comprovante de vacinação, conforme Decreto estadual nº 20.885, de 16 de novembro de 
2021, Instrução Normativa SAEB nº 024/2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia 
de 27 de novembro de 2021 e nº  028/2021, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia 
de 15 de dezembro de 2021, ou relatório médico que ateste  as razões impeditivas para o não 
recebimento da imunização.

O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados 
acima, perderá o direito ao ingresso na referida função temporária.

E XAMES                              VALIDADE DO EXAME
 Hemograma 3 meses
Glicemia 3 meses
Sumario de urina 3 meses
Parasitológico de Fezes 3 meses
Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses
Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses
Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses
PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses

Salvador, 05  de maio  de  2023
Adelia Maria Carvalho de Melo Pinheiro
Secretária da Educação

ARTES /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2047001-1 FÁBIO MACHADO DA CRUZ 43.00 3

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SÁBADO, 6 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.656

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

ARTES /  26 - SALVADOR | ITAPARICA

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2040964-1 ANA BEATRIZ NASCIMENTO MAIA DIAS 55.00 1

ARTES /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2084826-0 LALINE SOARES DE CARVALHO FRANÇA 55.00 1

ARTES /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2026909-2 ALINE TEIXEIRA AMADO 66.00 4
2085940-2 PATRÍCIA ZARSKE ALVES 66.00 5
2062759-3 DIEGO PIMENTA GILU 66.00 6

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2063395-2 MICHELI FERREIRA FONSÊCA ROCHA  59.00 1
2046160-0 FLAVIA SANTANA DOS SANTOS SILVA 54.00 2
2080945-2 SIDNEY ALMEIDA LIMA  54.00 3

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | ITAPARICA

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2062417-1 MARILENE BÁRBARA DOS SANTOS 46.00 2

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2000378-3 ANDERSON DE SOUZA SANTOS  60.00 1
2084708-6 CAMILA SANTANA VIEIRA 57.00 2

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | POJUCA

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2020146-5 ELIZIANNE RIBEIRO DOS SANTOS 42.00 1

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2069298-1 MARCIO SILVA RODRIGUES 64.00 3
2079472-3 MARCOS VINICIUS TAVARES 63.00 4
2041799-7 ALDENISA DA SILVA ALCÂNTARA 63.00 5
2049198-1 CAMILA CUNHA 62.00 6
2079816-1 ELEONORA MARIA CAMANDAROBA 62.00 7
2085983-8 MATHEUS NONATO SEBADELHE  62.00 8
2078380-2 JULIANA COSTA DE ABREU MELO 62.00 9

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | SIMÕES FILHO

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2066324-4 DANIEL CARDOSO SANTOS 63.00 1

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | VERA CRUZ

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2044752-8 JOSE OLIVEIRA CARDEAL RAMOS 41.00 1

EDUCAÇÃO FÍSICA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2002920-5 BEATRIZ DOS SANTOS 56.00 1

 EDUCAÇÃO FÍSICA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2002867-1 REINALDO ROCHA PORTELA 61.00 5

FILOSOFIA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2021908-1 ROBERTO MOACIR NASCIMENTO 69.00 1
2013164-2 PEDRO MACÊDO NIKIEL 61.00 2

FILOSOFIA /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2064533-4 FILIPE EMANUEL SOARES SILVA 66.00 1

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2072943-9 JIZELLI BRITO SAMPAIO 54.00 4

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | CANDEIAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2053219-1 ANDRE LUIS LIMA MOUTINHO 56.00 1

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | ITAPARICA

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2030628-7 RAIMUNDODA PAIXÃO JUNIOR 57.00 1

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2082680-5 DANILO MARCEL CARDOSO COSTA 58.00 1
2047277-6 RONALDO MAIA FRANCA 57.00 2

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | POJUCA

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2055937-3 MÁRCIA SOLANGE BISPO DE MELO 53.00 1

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2044739-6 CELIA CRISTINA SILVA PINTO 63.00 5
2033194-1 LUÍS ALBERTO MARTINS E SILVA 63.00 6
2003146-9 FELIPE GONÇALVES DAMASCENO 63.00 7
2058449-7 HAMILTON JOSE DOS SANTOS JUNIOR 63.00 8
2003503-8 VAGNER FIGUEIREDO DOS SANTOS 62.00 9
2071026-6 VALDECI BARBOSA GONÇALVES DA SILVA 62.00 10
2043601-9 THIAGO DE AQUINO PIRES 62.00 11

HISTÓRIA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2067551-5 GESSÉ DE ALMEIDA FERREIRA 66.00 2

HISTÓRIA /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2054970-9 CHENG PIRES CHUNG 69.00 1
2068072-1 RUI FELIPE DE SOUZA PIMENTEL 65.00 2
2017517-4 RAQUEL RODRIGUES ZICARI REBOUÇAS 64.00 3
2081347-1 OBERTA MINEA DA SILVA 64.00 4
2039333-4 YURI OLIVEIRA DA SILVA 59.00 5

 HISTÓRIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2083206-7 MARCELO THIAGO VIVAS PEREIRA 68.00 7
2042540-2 ALLINE DE JESUS PIMENTEL NASCIMENTO 68.00 8
2045376-9 FERNANDO SEIXAS PEREIRA 68.00 9
2009911-1 MARIANA AUGUSTA NASCIMENTO DE ALMEIDA 68.00 10
2040939-9 RICARDO DA MATA DE JESUS 68.00 11
2047491-9 ALICIA MIRELLA ABREU DA SILVA 68.00 12
2084418-9 MARIANNA TEIXEIRA FARIAS 67.00 13

HISTÓRIA /  26 - SALVADOR | SIMÕES FILHO

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2055353-4 CINTIA APARECIDA LOPES DOS SANTOS 54.00 2

INGLES /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2002244-1 WILSON SILVA DE ALMEIDA SANTOS 68.00 1
2030716-0 STEPHANE CAROLINE GOMES ALVES 61.00 2

INGLES /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2050106-1 LICIA JACOB FERREIRA 68.00 6
2044874-6 PEDRO HENRIQUE LOBAO CAVALCANTI 68.00 7
2062550-3 RICARDO NASCIMENTO GOMES 68.00 8
2063922-8 ISAC LIMA DO NASCIMENTO 68.00 9

MATEMÁTICA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2081763-9 GLAUCIA CIDREIRA SIMÕES PINHEIRO 57.00 5
2053977-1 ENOQUE ALENCAR PEREIRA 54.00 6

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SÁBADO, 6 DE MAIO DE 2023 - ANO CVII - No 23.656

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

MATEMÁTICA /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2040008-1 RAPHAEL  FERNANDES CAMERA 69.00 1

MATEMÁTICA /  26 - SALVADOR | MATA DE SÃO JOÃO

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2065228-1 JAYME JACOB NEVES SOUSA 59.00 1

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2066921-5 JAMILE SANTOS DA SILVA 67.00 1
2029289-7 MARILENE ALEXANDRE GUILHERME 67.00 2

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | CANDEIAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2062852-1 VANDITE BISPO DE JESUS 57.00 2

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | ITAPARICA

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2049322-1 TAMARA CECILIA FREIRE FAGUNDES DE BRITO 70.00 1
2085658-4 PAULINE CRISTINA BRITO DE JESUS 57.00 2

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2055663-9 AMANDA KARINE DAS VIRGENS DE BARROS VIANA 70.00 1
2030686-1 ERINELIA MENDES SANTOS 65.00 2

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | MADRE DE DEUS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2076909-1 GIRLEUSA RODRIGUES SILVA 67.00 1

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | POJUCA

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2012242-8 TELMA BARBOSA DOS SANTOS 70.00 1

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2007655-1 MILENA VIEIRA SANTOS 70.00 6
2011473-6 MAISE CONCEIÇÃO BALBINO 70.00 7
2044252-0 ALBERTO TAVARES NETO 69.00 8
2004544-0 SIDNEY FORTES SUMMERS 68.00 9
2063006-2 KELLY CRISTINE LIRA DE SANTANA 68.00 10
2006943-8 CANDIDA BATISTA DA SILVA 68.00 11
2085039-9 AMANDA SOUZA SANTOS 68.00 12
2039615-5 MATHEUS OLIVEIRA CARVALHO 67.00 13
2001198-7 LÉIA ALMEIDA BORGES 67.00 14
2030817-7 CARLA MARIA CUNHA DOS SANTOS 67.00 15
2061502-9 RAINARA CERQUEIRA COUTINHO 67.00 16
2083498-4 ANA PAULA SILVA SANTOS 67.00 17
2027151-6 NATHALIA PINHEIRO DOS SANTOS 66.00 18
2050279-1 ANA CLARA DE CARVALHO OLIVEIRA 66.00 19
2075372-5 NEDIELE COUTINHO COUTINHO 66.00 20
2042911-0 ANA CAROLINA OLIVEIRA ALVES 66.00 21
2082782-6 VIVIANE GOMES DE DEUS DEIRÓ 66.00 22

QUÍMICA /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2081184-8 JOSÉ JORGE CORREIA LIMA DE SOUZA JÚNIOR 45.00 1

QUÍMICA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2068178-7 LOURENCO LUIS BOTELHO DE SANTANA 66.00 8
2068489-5 ALEXANDRE MAGNO COUTINHO BORGES 66.00 9

Vagas Reservadas aos Candidatos Negros

BIOLOGIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2039658-1 VICTOR MONTALVÃO MORENO 62.00 4
2056191-8 JESSICA SILVA SOARES 60.00 5
2003181-5 JÉSSICA REBOUÇAS SILVA 59.00 6

EDUCAÇÃO FÍSICA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2071920-7 LUAN ALVES MACHADO 58.00 2

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2065186-2 FELIPE BARBOSA SOUZA 61.00 7
2083716-9 ADILZA MONIZ 61.00 8

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2046474-9 FLORA DA CONCEIÇÃO PENHA 54.00 1

HISTÓRIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2025984-0 MARCOS ANTONIO DE JESUS SEIXAS 67.00 7
2059508-6 MARIA BEATRIZ SANTOS BARBOSA 67.00 8
2077364-6 JESSICA ALVES DE CASTRO CONCEIÇÃO 67.00 9

INGLES /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2062392-8 ANA PAULA DE OLIVEIRA REIS 67.00 5

MATEMÁTICA /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2045617-1 EDNA PEREIRA DOS SANTOS 53.00 2

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | CAMAÇARI

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2077755-1 SUZANA FERREIRA DOS SANTOS 65.00 2

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | LAURO DE FREITAS

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2064237-8 DANIEL SILVA DE JESUS 64.00 1

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2016124-9 TAINÃ DE SANTANA CARDOSO 66.00 11
2067265-2 ALEXANDRA SOARES DOS SANTOS 66.00 12
2018556-9 ANDERSON GONÇALVES DOS SANTOS 66.00 13
2082534-8 DAIARA SANTANA MAGALHÃES JESUS 65.00 14
2057918-7 MAGNO SANTANA MATOS 65.00 15
2081994-1 LETÍCIA TORRES DE MEDEIROS AIRES 65.00 16
2055482-5 PATRICIA CONCEIÇÃO DA SILVA 65.00 17

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | SIMÕES FILHO

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2059838-8 JAILTON DA ANUNCIAÇÃO SANTANA 63.00 3

QUÍMICA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2063064-7 TUANY NASCIMENTO DOS SANTOS TRINDADE 65.00 6

CONVOCADOS EM  VAGAS DESTINADAS AOS deficientes

GEOGRAFIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2009307-7 CLEIDSON GOMES DE OLIVEIRA 57.00 1

HISTÓRIA /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2041000-6 CLAUDIA DOS SANTOS MARTINS 62.00 1

PORTUGUÊS /  26 - SALVADOR | SALVADOR

Inscrição Nome Nota Final Classificação
2085539-7 TAINAN ARMANDO CONCEIÇÃO DE JESUS 61.00 1

<#E.G.B#787650#28#852434/>
<#E.G.B#787655#28#852441>
EDITAL DE CONVOCAÇÃO                                       
Cargo - Professor do Ensino Profissional        
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
e considerando a homologação em 24/02/2023 do Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 18/2022 de 11/11/2022, e retificado no Diário Oficial de 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


